Протокол № 01-2403/П/22

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 24 марта 2022 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10

Открытие заседания: 10 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение проектировщиков».

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации в связи с прекращением деятельности
юридического лица – члена Ассоциации путем реорганизации в форме присоединения.

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение проектировщиков».

5. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемой
организации «Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее – «Председательствующий
на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании сообщил, что в связи с невозможностью присутствия на заседании Любимова
Михаила Валерьевича предлагается возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании
на Быкова Владимира Леонидовича.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании на Быкова Владимира Леонидовича.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;
2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года

(протокол № 01-0207/П/21) следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем
использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных средств связи: Загускин Никита
Николаевич, Мороз Антон Михайлович, Кобыфа Андрей Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует директор Ассоциации Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «УИ СПЭК», ИНН 3817050117;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «УИ СПЭК», ИНН 3817050117, в
связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «УИ СПЭК», ИНН
3817050117, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства с 24 марта 2022 года.

СЛУШАЛИ:

2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о
поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «МаксиСтрой», ИНН 3808227625;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Проектная компания НОВЫЙ ВЕК», ИНН 7449146600;

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие требованиям, установленным
внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации следующих кандидатов в члены
Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «МаксиСтрой», ИНН 3808227625, с
правом осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации
в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «МаксиСтрой», ИНН
3808227625.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с ограниченной
ответственностью «МаксиСтрой», ИНН 3808227625, в члены Ассоциации, в соответствии с Положением о
компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «МаксиСтрой»
надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)
рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «МаксиСтрой», ИНН 3808227625, в члены Ассоциации, вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

2.2. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Проектная компания НОВЫЙ
ВЕК», ИНН 7449146600, с правом осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на
подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Проектная
компания НОВЫЙ ВЕК», ИНН 7449146600.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с ограниченной
ответственностью «Проектная компания НОВЫЙ ВЕК», ИНН 7449146600, в члены Ассоциации, в соответствии с
Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью
«Проектная компания НОВЫЙ ВЕК» надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации
в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «Проектная компания НОВЫЙ ВЕК», ИНН 7449146600, в члены Ассоциации,
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного
взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ:

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации в связи с прекращением деятельности
юридического лица – члена Ассоциации путем реорганизации в форме присоединения.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о выявлении
факта прекращения деятельности юридического лица – члена саморегулируемой организации.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц, Межрайонной инспекцией
Федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю осуществлена запись о прекращении деятельности
юридического лица члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «Северпроектстрой», ИНН
2465230057, путем реорганизации в форме присоединения (дата прекращения деятельности 01.03.2022 года).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил исключить из состава членов Ассоциации вышеуказанное
юридическое лицо.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из состава членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Северпроектстрой», ИНН
2465230057, в связи с прекращением деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения.

СЛУШАЛИ:

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН 4706030170.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН 4706030170.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН
4706030170, после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

5. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
саморегулируемой организации «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующих членов
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН 4706030170;

2. Общества с ограниченной ответственностью «АСРЕД», ИНН 7839490197.

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

5.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН 4706030170.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Энергоконтроль», ИНН 4706030170, после внесения
членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

5.2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «АСРЕД», ИНН 7839490197.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АСРЕД», ИНН 7839490197, после внесения членом
саморегулируемой организации взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в
размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/Быков В.Л.